
Verkeersbesluit voor het instellen van een algemene 

gehandicaptenparkeerplaats bij zorgsteunpunt DSV|Westerhage gelegen aan 

de Waterkers te Rijnsburg 

3556191 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Katwijk, 

Bevoegdheid 

Op grond van artikel 18 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw 1994) is het dagelijks bestuur van 

de gemeente Katwijk bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Op grond van het Algemeen mandaatbesluit 

gemeente Katwijk van januari 2024 heeft het college van Burgemeester en Wethouders de bevoegdheid 

tot het nemen van verkeersbesluiten gemandateerd aan de Clustermanager Beleid Fysieke Leefomgeving. 

Vereiste van het besluit 

Gelet op: 

• Artikel 15 lid 1 van de Wvw 1994, op grond waarvan de plaatsing of verwijdering van de in artikel 

12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) opgenomen ver- 

keerstekens, evenals voor onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of 

wordt gewijzigd, krachtens een verkeersbesluit geschiedt. 

• Artikel 12 BABW, op grond waarvan het plaatsen of verwijderen van de in dit artikel genoemde 

verkeerstekens krachtens een verkeersbesluit geschiedt. 

• Artikel 14 BABW, op grond waarvan de plaatsing van onderborden zoals bedoeld in artikel 8 lid 

2 en lid 3 van het BABW in het betrokken verkeersbesluit tot uitdrukking gebracht wordt. 

• Artikel 24 BABW, op grond waarvan verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de 

korpschef van politie of diens gemandateerde. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit: 

Overwegende dat: 

• Uit inventarisatie van de huidige parkeersituatie bij het zorgsteunpunt DSV|Westerhage blijkt dat 

er een duidelijke tekort is aan gehandicaptenparkeerplaatsen. 

• Het waarborgen van voldoende gehandicaptenparkeerplaatsen is van groot belang voor de toe- 

gankelijkheid van het zorgsteunpunt. 

• Bewoners en bezoekers van het zorgsteunpunt, waarvan een groot aantal mobiliteitsbeperkingen 

hebben, moeilijkheden ondervinden bij het vinden van geschikte parkeerplaatsen in de directe 

omgeving. 

• De bestaande Kiss & Ride-zone bij het zorgsteunpunt is geschikt om omgevormd te worden tot 

een algemene gehandicaptenparkeerplaats, omdat deze zich nabij de ingang bevindt en momenteel 

onvoldoende wordt benut. 

• Het omzetten van de Kiss & Ride naar een gehandicaptenparkeerplaats zal de toegankelijkheid 

voor minder mobiele bezoekers aanzienlijk verbeteren en beter voldoen aan de behoefte van het 

zorgsteunpunt. 

Besluiten: 

Op grond van bovengenoemde overwegingen besluit het College van Burgemeester en Wethouders: 

1. De bestaande Kiss & Ride-zone welke gelegen is ter hoogte van huisnummer 45 om te vormen 

tot een algemene gehandicaptenparkeerplaats door het plaatsen van verkeersbord E6 (gehandi- 

captenparkeerplaats). 

2. De parkeerplaats toegankelijk te maken voor iedere houder van een gehandicaptenparkeerkaart 

(GPK). 

3. De exacte locatie van de parkeerplaats wordt gespecificeerd in de bijgevoegde situatietekening. 

Bekendmaking: 

De bekendmaking van dit verkeersbesluit te laten geschieden door plaatsing in het Gemeenteblad. 

Katwijk,  5 november 2024 

Namens Burgemeester en Wethouders van Katwijk 

Nr. 480425 

GEMEENTEBLAD 14 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Katwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 480425 14 november 2024 1 



Clustermanager Beleid Fysieke Leefomgeving b/a 

M. de Gruijl 

Clustermanager Beleid Sociale Leefomgeving 

Bijlagen 

Situatietekening 

Bezwaar: 

Indien u het niet eens bent met dit besluit, kunt u binnen 6 weken na verzenddatum van dit besluit be- 
zwaar maken. Stuur uw bezwaarschrift naar: college van burgemeester en wethouders van de Gemeente 
Katwijk, Postbus 589, 2220 AN Katwijk. Vermeld in uw bezwaarschrift uw naam, adres en handtekening, 
de datum, de omschrijving van het besluit en de reden van uw bezwaar. Graag een kopie van het besluit 
meesturen. 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen. Kijk hiervoor op www.katwijk.nl. 

Bij spoed kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter, sector 
bestuursrecht, van de rechtbank te Den Haag, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. U dient een kopie 
van het bezwaarschrift toe te voegen. Digitaal indienen kan ook via http://loket.rechtspraak.nl/bestuurs- 
recht. U moet hiervoor wel een elektronische handtekening (DigiD) hebben. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 480425 14 november 2024 2 

http://www.katwijk.nl
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

